
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

 
 
 
 

 
D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

FINANZIARIO 
 
 

 
 
N. 118 del 09/10/2025 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA BONELLO 
GISELLA DI COSSANO CANAVESE PER ACQUISTO MATERIALE DI 
PULIZIA PER I LOCALI DEGLI UFFICI COMUNALI - 
OTTOBRE/DICEMBRE 2025 - CIG. B89A40D724. 

 
 
 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N. 118 DEL 09/10/2025 
OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA BONELLO 
GISELLA DI COSSANO CANAVESE PER ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA PER 
I LOCALI DEGLI UFFICI COMUNALI - OTTOBRE/DICEMBRE 2025 - CIG. 
B89A40D724. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 57 del 18/12/2024 di attribuzione responsabilità servizi; 
 la delibera del C.C. n. 45 del 18.12.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027;  
 le deliberazione di G.C. nn. 01 del 07.01.2025 e 03 del 29.01.2025 di approvazione del PEG anno 

2025;  
 la deliberazione del C.C. n. 35 del 27/11/2024 di presa d’atto di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 
 la deliberazione del C.C. n. 7 del 29/04/2025 di approvazione del conto del bilancio esercizio 

finanziario 2024; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.;  
 l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 l’art. 82 comma 8 del T.U. 267/2000; 
 la legge 27 dicembre 1985 n. 816; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 164 DEL 30/12/2024 ad oggetto: IMPEGNO SPESA ALLA 
DITTA BONELLO GISELLA DI COSSANO CANAVESE PER ACQUISTO MATERIALE DI 
PULIZIA PER I LOCALI DEGLI UFFICI COMUNALI - ANNO 2025 - CIG: B50A0A43B1”, con la 
quale era stato impegnato l’importo di € 600,00 oltre Iva a favore della ditta BONELLO GISELLA per 
l’acquisto di materiale di pulizia per gli uffici comunali per l’anno 2025; 
 
RILEVATO che occorre integrare tale somma per i mesi da Ottobre a Dicembre 2025, per la fornitura del 
suddetto materiale, per un importo pari ad € 300,00 oltre Iva; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- la fornitura/servizio non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in 
vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 
amministrazione; 
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del D. Lgs n.36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, let. b) del D. Lgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 
- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n.36/2023 è il Sindaco – Aurelia 
SILETTO; 
- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che a partire dal 1° gennaio 2019, il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo 
per le acquisizioni di beni e servizi a partire da € 5.000,00 fino alla soglia comunitaria (art.1, comma 450, 
Legge 296/2006, come modificato dall’art.1 comma 130, Legge 145/2018); 
 
VALUTATA l’offerta congrua, equa e di mercato rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 
amministrazione, come attestato dal RUP con l’adozione del presente provvedimento; 
 
RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura di beni o prestazioni di servizio in oggetto 
alla ditta BONELLO GISELLA di Cossano Canavese per l’importo contrattuale di € 300,00 IVA esclusa; 
 
ATTESO che occorre impegnare la spesa pari ad € 366,00 (Iva inclusa), comprensiva di tasse ed 
accessori al capitolo 1043.1 della parte spesa del bilancio 2025/2027, a favore dell’operatore BONELLO 
GISELLA di Cossano Canavese; 
 
ATTESO che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG B89A40D724; 
 
VISTA il DURC attestante la regolarità contributiva, il quale è risultato regolare; 
 
RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto alla ditta di dichiarare di assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal 
fine ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
 
DATO ATTO della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 
argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Di impegnare la somma di € 366,00 (€ 300,00 oltre Iva 22% pari ad € 66,00) quale integrazione 

dell’impegno precedentemente assunto con Determina n. 164/2024 comprensiva di tasse ed accessori 
al capitolo 1043.1 codice bilancio 01.03.1.103 - U.1.03.01.02.000, del bilancio di previsione 
2025/2027 – esercizio finanziario 2025, a favore della ditta BONELLO GISELLA di Cossano 
Canavese nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014; 

2. Di dare atto che per l’appalto di cui in oggetto il codice CIG è B89A40D724; 
3. Che il corrispettivo contrattuale per il servizio è soggetto all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e 
verrà effettuato nel rispetto del D. Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 
4. Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 
gli effetti della legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi 
identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari in cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
6. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
267/2000 e con esso immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023; 
7. Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Cossano Canavese nella sezione “Amministrazione trasparente 
– Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. 
Lgs. n. 33/2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B89A40D724 2025 212 01031 103 240 1043 1 366,00 
 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 
DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 
ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
- DI REGOLARITA’ CONTABILE 
- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
COSSANO CANAVESE, 09/10/2025 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.         DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
CERTIFICO IO SOTTOSCRITTO FRANZIN ALBERTO SU 
CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 
COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 
GIORNO 27/10/2025 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 
ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Cossano Canavese, lì  27/10/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
===========================================================================


